465). Al-Qusyayr adalah keturunan Arab dari kabilah Sulaym yang

⁵¹Perlu dicatat bahwa kesan ini tidak hanya tampak pada kitab *Fu al- ikam*, tetapi juga pada *al-Fut t al-Makkiyya*. Lihat Ibn 'Arab, *Fu al- ikam*, ed. A. E. Affifi (Beirut: D r al-Kit b al-'Arab, edisi kedua, 1980/1400) dan *al-Fut t al-Makkiyya*, cetakan baru dipersiapkan oleh Mu ammad 'Abd al-Ra m n al-Mur'asyil (Beirut: D r I y ' al-Tur ts al-'Arab, 1418/1998).

⁵²Ab Na r al-Sarraj, *al-Luma'*, 863

⁵³Ibid., 864-866

didi kota Ustawa, daerah pesisiran Nisabur, pada bulan Rabiul Awal tahun 376 H. Beliau telah menjadi yatim diusia belia, dan kemudian diasuh oleh Ab al-Q sim al-Aliman , orang yang juga bertindak sebagai gurunya dalam bidang bahasa dan sastra Arab.